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Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi (BAİBÜ) Rektörlüğü, 
başta kıyısı olan ülkeler olmak üzere tüm dünyanın dikkatle 
takip ettiği Doğu Akdeniz’deki gelişmeler ve bunların Tür-
kiye’ye etkilerinin ele alındığı önemli bir panel gerçekleş-
tirdi. Moderatörlüğünü Prof. Dr. Mehmet Dalar’ın yaptığı 
panele, Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Yalçın Topçu, An-

kara Sosyal Bilimler Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Muhittin Ataman ve Sakarya Üni-
versitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Kemal İnat konuşmacı olarak katıldı.Konuşma önce İstiklal 
Marşı ile başlayıp ardaından rektör Mustafa Alişarlı’nın ko-
nuşmasıyla devam etti.
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Dünyanın dört bir yanından gelerek Bolu Abant İzzet 
Baysal Üniversitesi’nde eğitim gören öğrenciler, “Ulus-
lararası Öğrencilerin Bolu ve BAİBÜ Deneyimleri” 
konulu kültür söyleşisi gerçekleştirdi. BAİBÜ Ulus-
lararası Öğrenciler Topluluğu (ISA) ve Demokratik 
Vatandaşlık Eğitimi Topluluğu tarafından düzenlenen 
söyleşinin konukları farklı kıtlardan, farklı milletlere 
mensup öğrencilerdi. Söyleşinin katılımcıları; Zambi-
ya’dan Adam Nkandu, Gambiya’dan Salim Saidy, Ar-
navutluk’tan Esra Alit, Türkmenistan’dan Oguljennet 
Popbyyeva, Güney Sudan’dan Andrews Mapuordit, 
Bangladeş’ten Mohammed Foyez Ahmed, Endonez-
ya’dan Safirah G.Shabrina ve ülkemiz adına Behiye 
Güler oldu. Öğrencilere Türkiye eğitim sistemi, Bo-
lu’da yaşam, BAİBÜ deneyimleri ve Türk mutfağı hak-
kında düşünceleri soruldu. Söyleşi boyunca ülkeleri 
hakkında da bilgiler aktaran, kültürleri ve danslarını 
samimi bir dille ve Türkçe tanıtan öğrenciler, renkli 
bir söyleşi gerçekleştirdi. Söyleşi, katılımcı öğrencilere 
teşekkür belgelerinin verilmesi ve hatıra fotoğrafı çe-
kimi ile sona erdi.
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Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi (BAİBÜ) Rektörlüğü, 
başta kıyısı olan ülkeler olmak üzere tüm dünyanın dikkatle 
takip ettiği Doğu Akdeniz’deki gelişmeler ve bunların Türki-
ye’ye etkilerinin ele alındığı önemli bir panel gerçekleştirdi.
Moderatörlüğünü Prof. Dr. Mehmet Dalar’ın yaptığı panele, 
Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Yalçın Topçu, Ankara Sosyal 
Bilimler Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Öğretim Üye-
si Prof. Dr. Muhittin Ataman ve Sakarya Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Kemal İnat konuş-
macı olarak katıldı.

İzzet Baysal Kültür Merkezi Mavi Salonda düzenlenen pa-
nele; Bolu Valisi Ahmet Ümit, Bitlis Milletvekili Feyzi Ber-
dibek, BAİBÜ Rektörü Prof. Dr. Mustafa Alişarlı, Bolu Bele-
diye Başkan Yardımcısı Rasim Özdemir, Rektör Yardımcıları 
Prof. Dr. Aydın Him ve Prof. Dr. Samettin Gündüz, Bolu 
Müftüsü Orhan Genç, Gençlik ve Spor İl Müdürü Şerafettin 
Çilkara, dekanlar, yüksekokul müdürleri, akademisyenler, 
idari personel, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. Saygı du-
ruşu ve İstiklâl Marşı’nın okunmasıyla başlayan panelin açı-
lış konuşmasını BAİBÜ Rektörü Prof. Dr. Mustafa Alişarlı 
yaptı. Son günlerin sıcak gündemi Doğu Akdeniz’deki geliş-
meler konusunda bizleri aydınlatacak çok kıymetli konuk-
ları ağırladıklarını vurgulayan Rektör Alişarlı, “Sayın Yalçın 
Topçu Beyefendiye, değerli hocalarım Muhittin Ataman ve 
Kemal İnat hocalarımıza ve panelde moderatörlük yapacak 
Mehmet Dalar hocamıza huzurlarınızda selamlarımı ileti-
yorum, kendilerine çok teşekkür ediyorum. Malum şu anda 
Akdeniz neredeyse kaynıyor, gündem çok hızlı bir şekilde 
oluşuyor. Kıymetli hocalarımız, çok önemli bu konuda biz-
leri aydınlatacaklar.” dedi.

Panelin moderatörlüğünü yapan BAİBÜ İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mehmet Dalar, 
“Doğu Akdeniz, Türkiye’nin dış politikası açısından çok 
önemli bir yere sahiptir. Özellikle Doğu Akdeniz’de Türki-
ye’yi dışlamaya yönelik, kara sınırlarıyla çevirmeye yönelik 
adımlar atılmaktadır. Türkiye bu adımları boşa çıkarmak 
için, Libya’yla evinde anlaşma yapmıştır. Türkiye’nin Doğu 
Akdeniz sınırlarını, uluslararası hukuk yönünden kesinleş-
tirmeye dönük bir anlaşmadır bu. Bu anlaşma, Türkiye’nin 
Doğu Akdeniz’de hem siyasi hem uluslararası hukuk yö-
nünden var olduğunu göstermesi açısından çok önemli bir 
anlaşmadır.” diyerek, sözü konuşmacılara bıraktı. “Hem 
Mavi Topraklarımızda Hem Kara Topraklarımızda Olaca-
ğız” Panelde ilk konuşmayı, Cumhurbaşkanı Başdanışmanı 

Yalçın Topçu yaptı. Topçu, sözlerine “Oğuz Kaan’ın ‘Daha 
denize, daha ileriye’ diye bir sözü var. Bu hedefi binlerce yıl 
önce koymuş bizlere. Birileri, Türk’ün denizle olan irtibatı-
nı kesmek için önümüze 1. Dünya Savaşı sonrası, bizi Orta 
Anadolu’ya hapsedecek bir harita koymuş. Sarı saçlı, mavi 
gözlü, Selanikli Mustafa Kemal çıkmış. O haritayı yırtmış, 
atmış. Bir elimizi Karadeniz’e diğer elimizi Akdeniz’e Ege’ye 
ve Marmara’ya uzatmayı sağlamış tekrar. Bugün de Recep 
Tayyip Erdoğan, bizi denizden uzaklaştırmak isteyenlere 
‘Dur’ dedi. Müslüman Türk’ün denizle buluşması, onun için 
bir mukaddes davadır. Bunun için 7 değil 77 düvel, bizimle 
alakalı istedikleri oyunun içinde olsunlar, biz hem mavi top-
raklarımızda olacağız hem kara topraklarımızda olacağız.” 
diyerek başladı.

“Kim Ne Yaparsa Yapsın Saha-
larda da Olacağız, Masalarda 
da Olacağız”

Libya’da ne işimiz olduğunu soranlara cevap veren Topçu, 
özetle şunları söyledi: “Kanuni Sultan Süleyman, Akdeniz’i 
Müslüman Türk gölü haline çeviren hakan. Mavi toprakları 
ve kara toprakları Ezan-ı Muhammediye ile ve hilallerin göl-
gesinde buluşturmuş. Kaptan-ı Deryası Barbaros Hayrettin 
Paşa, Amirali Turgut Reis, ne işimiz var dedikleri Trablus-
garp Fatihi ve sonrasında Trablusgarp Beyi. Akdeniz’in inci-
si Kıbrıs ve Akdeniz Fatihi 2. Selim Han ve Kıbrıs’ın bizden 
olmasını sağlayan o günkü vezirimiz Sokullu Mehmet Paşa. 
O’nun Kıbrıs fethinde ordu komutanı Lala Mustafa Paşa ve 
Donanma Komutanı Piyale Paşa’ya ve onların kahraman as-
kerlerine, ceddimize Rabbim rahmet etsin. Trablusgarp so-
kaklarında göğüs göğüse çarpışan, devlet kurup para basan 
Enver Paşa’ya, Trablusgarp sokaklarında çarpışma esnasında 
gözünden yaralanan, Cumhuriyetimizin Kurucusu, İstiklal 
Harbimizin Başkomutanı Gazi Mustafa Kemal Atatürk’e, 
Türk istihbaratçısı Kurtçubaşı Eşref ’e, sadakatin timsali Su-
danlı Zenci Musa’ya ve Libya’da Müslüman Türk’ün sesini 
duyuran o günkü atalarımıza gani gani rahmet olsun. Ha-
yatını Kıbrıs davasına adayan, Kıbrıs Cumhuriyeti’nin ilk 
Türk kökenli Cumhurbaşkanı Yardımcısı ve Kıbrıs Türk 
Mukavemet Birliği Kurucusu Dr. Fazıl Küçük’e, Cumhuri-
yet dönemimizin ilk Hava Pilot şehidi Cengiz Topel’e, Kıbrıs 
Türk’ünün özgürlüğü için yaşamı boyunca mücadele eden, 
Türk Mukavemet Teşkilatı Kurucusu, Kıbrıs Türk Cumhuri-

yeti’nin Kurucu Cumhurbaşkanı ve bugün vefat yıldönümü 
olan, rahmet ve minnetle andığımız Rauf Denktaş, Türk’e 
de Rum’a da Ayşe’yi tatile çıkararak barış getiren, Türkiye 
Cumhuriyet Başbakanlarından rahmetli Bülent Ecevit’e, 
Başbakan Yardımcımız rahmetli Prof. Dr. Necmettin Erba-
kan hocaya ve o günün Beşparmak dağlarında destan yazan 
Mehmet’imize ve şehitlerimize şükran olsun, rahmet olsun, 
Allah onları cennet-i cemali ile mükafatlandırsın. Ne işimiz 
var oralarda diyorlar ya, bu saydığımız atalarımız bize hem 
mavi toprakları hem kara toprakları 450 yıl vatan yapmışlar. 
Bunun için buralarda işimiz var. O günlerde bunu onlarla 
yaptık bugün de Allah’a hamdolsun, seçilmiş Cumhurbaş-
kanımız Recep Tayyip Erdoğan’la yapıyoruz. Kim ne yapar-
sa yapsın sahalarda da olacağız, masalarda da olacağız. Hiç 
kimse bunu engelleyemeyecek.”

“Türkiye Meşru Haklarından, 
Uluslararası Hukuktan Hakkı-
nı Alan Meşruiyetinden Asla 
Vazgeçmeyecek”
Yalçın Topçu, sözlerine özetle şöyle devam etti: “Bugün 
Irak’ta, Suriye’de, Akdeniz’de uluslararası hukukun meşrui-
yetini alarak, istiklal ve istikbalimiz için, meşru haklarımızı 
sonuna kadar sahada ve masada savunan askerimize ve yö-
neticimize kolaylıklar diliyoruz. Doğu Akdeniz’de ve buraya 
kıyısı olan bazı ülkeler, ülkemizi çok yakından ilgilendiren 
küresel güç paydaşlarını da başrol oynadığı bir oyun içinde 
şu anda. Doğu Akdeniz meselesi, başta kıyısı olan ülkeler ol-
mak üzere neredeyse tüm dünya devletleri tarafından takip 
edilmekte ve emperyal küresel güçlerin de iştahlarını kabart-
makta. Çünkü Doğu Akdeniz’de çok zengin hidrokarbon ya-
takları ve doğalgaz rezervleri var. Emperyal güçler biliyoruz 
ki toprağın üstüyle ilgilenmezler. Onları katlederler. Onların 
bütün derdi yerin altıyla ilgilidir. Halbuki Müslüman Türk, 
tarihin her devrinde gittiği yerde yerin üstüyle ilgilenmiştir. 
Günümüzün sömürge ve derebeyi medeniyetinin temsilci-
leri, yine bu toprakların hem mavisinde hem karasında pet-
rolün ve enerjinin peşindeler. Diyorlar ki ‘Türkiye sadece sa-
hillerinde otursun, şezlonglarında yatsın, ama Akdeniz’deki 
bütün kaynakları bizim tasarrufumuza bıraksın.’ Bunlar, 15 
Temmuz’da gördükleri gibi bir kez daha gördüler ki, Anado-
lu tabiriyle ‘Bu kına, o kına değil.’ Türkiye meşru hakların-
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dan, uluslararası hukuktan hakkını alan meşruiyetinden asla 
vazgeçmemekte, çünkü artık Türkiye’de eski Türkiye yok.
Türkiye her daim haklının yanında olmuştur. Mazlumun 
ve mağdurun yanında yer almıştır. Dünyanın merkezi olan 
Türkiye’nin, Türk Milletinin dostu olan, tarihe bakıldığın-
da her daim kazanmıştır. Türkiye’nin dostluğundan herkese 
fayda vardır. Türkiye’nin olduğu sahalarda katliam, vahşet, 
jenosit asla olmamıştır. Türk’ün olduğu sahalarda savaşın 
bile bir ahlakı ve hukuku olmuştur. Tarih bunun ispatıdır. 
Yine Türkiye’nin yer aldığı masalarda, herkes için hak ol-
muştur, herkes için hukuk, barış ve adalet, herkes için ulus-
lararası hukukun meşruiyeti ve üstünlüğü neyse o geçerli 
olmuştur. Çünkü Türkiye ve Türk halkı, Cumhurbaşkanımız 
Sayın Erdoğan’ın BM’de dediği gibi inanıyor ki, Dünya 5’ten 
büyüktür. 

“Türkiye Bölgede Sadece Barış 
İstiyor”
“Akdeniz’e 1577 km uzunluğunda sınırı olan bir ülkeyi devre 
dışı bırakıp rüyalarında bile göremeyecekleri mavi toprak-
larda harita çizenler yanılıyorlar.” diyen Topçu, özetle şun-
ları söyledi:

“Şimdi ellerini başlarının arasına alacaklar, onlar düşüne-
cekler. Niye? Çünkü Türkiye’nin siyasi liderliği, bu konular 
gündemdeyken bütün dünyaya Sayın Cumhurbaşkanımız 
şunları söyledi:

 ‘Doğu Akdeniz’de ülkemiz aleyhine oluşturulan bölgesel it-
tifakların ve güç mücadelesinin sonucu, yakın geleceğimiz 
için hayati öneme sahiptir. Bu tablo karşısında elimiz bağlı 
duramayız. Kendi oyun planımızı gerçekleştirmeye ve ha-
yata geçirmeye mecburuz.’ Bu sözleri, kararlı, haklı ve ulus-
lararası hukuktan meşruiyetini alan duruşu ile yanlış hesap 
içinde olanların her birinin ellerini başının arasına alıp dü-
şünmelerine vesile oldu. Libya için istenen, Libyalıların gü-
venli, adil, refah içinde bir Libya’da yaşamaları. Türkiye’nin 
istediği budur. Türkiye Arakan’da bunu istiyor, Doğu Tür-
kistan’da, Keşmir’de, Karabağ’da, Şam’da, Bağdat’ta, Balkan-
lar’da bunu istiyor. Yerin üstünde yaşayanlar, mavi emzikli 
bebekler yukarıdan atılan bombalarla parça parça olmasın. 
Türkiye’nin istediği budur. Türkiye, BM tarafından meşrulu-
ğu kabul edilen hükümetin davetini aldı, TBMM’ye getirdi. 
Sizin iradenizi temsil edenler dedi ki: ‘Evet, hükümetin, Li-
bya’nın meşru hükümetinin bu davetine icabet etmesine ka-
rar veriyorum’ dedi ve Meclis onayladı. Yani bakın, Türkiye 
bu adımları atarken, bir, uluslararası meşruiyeti esas tutuyor. 
İki, diplomatik yolları esas tutuyor. Üç, muhataplarıyla mut-
laka bir devlet aklı ve fikriyle görüşüyor ve neticesinde kendi 
milletinin iradesinin temsili olan Meclis’te irade beyanı alı-

yor. Bu anlamda askeri ve teknik varlığını sahada gösteriyor.”
“Türkiye Artık Doğu Akdeniz Merkezli Siyaset Üretiyor”
Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakülte-
si Öğretim Üyesi Prof. Dr. Muhittin Ataman ise, Doğu Ak-
deniz’de son dönemlerde çok ciddi gelişmeler yaşandığını 
vurgulayarak, “Türkiye’nin artık Doğu Akdeniz merkezli bir 
siyaset üretmeye başladığını görüyoruz. Doğu Akdeniz’de 
daha çok Kıbrıs merkezli bir siyaset üretmeye çalışıyorduk. 
Özellikle 1950’lerden sonra Kıbrıs’ta bağımsız bir devletin 
kurulmasından sonra bu siyaset söz konusuydu. Daha son-
raları Türk-Yunan ilişkileri bağlamında daha çok Ege Deni-
zi’nde karşımıza çıkan sorunlar vardı, bunları da ikili ilişkiler 
bağlamında, Akdeniz’i pek söz konusu yapmadan ele almaya 
çalışıyorduk. Nasıl oldu da biz Doğu Akdeniz siyaseti izle-
meye başladık? Kıbrıs, bu siyasetin bir kısmı ama bana göre 
en önemli kısmı. Daha çok Ege’yle sınırlı olan Türk-Yunan 
ilişkilerinin, gerilimlerinin Akdeniz’e taşındığını görüyoruz. 
20’nci yüzyılın sonunda AB’nin Kıbrıs Rum yönetimini san-
ki adanın tek temsilcisiymiş gibi AB’ye almasıyla birlikte çok 
ciddi krizler ortaya çıktı. AB’nin Kıbrıs Rum yönetimini ilk 
önce münhasır ekonomik bölge ilan ettiğini, bu bağlamda 
Lübnan’la, Suriye’yle, İsrail’le, Mısır’la ve Yunanistan’la ikili 
anlaşmalar yaptığını ve ardından çok uluslu petrol ve do-
ğalgaz şirketlerine lisanslar vermeye başladığını görüyoruz. 
Türkiye buna mukabil önemli siyasetler geliştirdi.” dedi.

Doğu Akdeniz’in Kıbrıs özeline odaklanmaktan çıktığını 
anlatan Prof. Dr. Ataman, özetle şunları kaydetti “İşin içine 
İsrail, Mısır ve Yunanistan katıldığı bir bölgesel, ikili, üçlü 
ve daha sonra çoklu yapılar karşımıza çıktı. Bütün bunla-
rın amacı aslında Doğu Akdeniz’de uzun kıyılara sahip olan 
Türkiye’yi tecrit ederek bir şekilde denizden Türkiye’yi ku-
şatma siyaseti olarak ifade edilebilecek bir siyaset izlemeye 
başladılar. Bunun Türkiye açısından hem ekonomik anla-
mı hem güvenlik anlamı var. Ekonomik anlamı, 3.5 trilyon 
metreküp civarında şimdilik tahmin edilen bir doğalgaz re-
zervi var. Türkiye’nin aslında kendi kıta sahanlığında deniz 
altında bulunan yataklardan istifade edip etmeme hakları-
nı tartışır hale geldik. Aslında bu sadece deniz altıyla değil 
deniz üstüyle de ilgili. Akdeniz’de bulunan çok kıymetli bir 
balık cinsi varmış, Mavi Tuna isminde. Bunun bir kotası var. 
Ne hikmetse bu uluslararası kurum, en uzun sınırlara sahip 
olan Türkiye için en az kotalardan birini tavsiye etmiş. Öte 
yandan deniz yetki alan belirlemesi söz konusu olmadığı 
için İtalyan balıkçılar bile Antalya açıklarına gelip bu Mavi 
Tuna başta olmak üzere pek çok balığı avlayıp götürdükle-
rini biliyoruz. Bütün bunların karşılığında sadece balıkçılık 
noktasında Türkiye’nin yılda 400 milyon dolar civarında bir 
ekonomik kayba uğradığını uzmanlar hesaplıyor.”
“Doğu Akdeniz’de Ekonomik Boyuttan Daha Önemli Gü-
venlik Boyutu Var”. “Bir de ekonomik boyutundan bence 
daha önemli olan bir güvenlik boyutu var. Kıbrıs adası-
nın geleceği çok ciddi bir şekilde tartışılır hale geldi. Diğer 

yandan Yunanistan, hem bölgesel hem küresel aktörler ile 
ilişkilerini geliştirerek Türkiye’yi tecrit etmeye çalıştığını, 
denizlerden tamamen izole etmeye çalıştığını görüyoruz.” 
diyen Prof. Dr. Ataman, bu kapsamda 2011 yılında Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ile yapılan iki önemli anlaşmanın 
ayrıntıları hakkında bilgi verdi. Prof. Dr. Muhittin Ataman, 
sözlerini özetle şöyle sürdürdü: “Kıta sahanlığı ve münhasır 
ekonomik bölge kavramları var. Yunanistan’ın, bu iki kav-
ram üzerinden Türkiye’ye kabul ettirmeye çalıştığı bir Se-
villa haritası var. Yani neredeyse Türkiye’nin Yunanistan’dan 
izin almadan Akdeniz’e açılamadığı bir algı oluşturulmaya 
çalışılıyor. Temel soru şu: acaba ana karalarda olduğu gibi 
adaların da kıta sahanlığı var mı? Münhasır ekonomik bölge 
ilan etme hakları var mı? Uluslararası Adalet Divanı yakın 
zamanda Romanya ve Ukrayna arasındaki bir sorunla ilgili 
verdiği bir karar var. Oy birliğiyle hiçbir şekilde bir adanın 
ana karanın önünü kapatma hakkına sahip olmadığı yönün-
de bir karar alındı. İşte bu yönde biz de Türkiye Cumhuriyeti 
olarak 2019 yılının ikinci yarısında bütün devlet kurumla-
rının üzerinde hemfikir olduğu bir münhasır ekonomik 
bölge haritası kabul edip bunu BM’ye gönderdik. Bu harita-
nın gönderilmesinden yaklaşık 1 ay sonra Libya’daki meşru 
hükümet ile Türkiye Cumhuriyeti arasında çok önemli bir 
mutabakat muhtırası imzalandı. Bu haritada, E ve F noktası 
diye iki nokta vardır. Yapılan hesaplamalarda görüldü ki, bu 
iki nokta arasındaki coğrafyada Libya ile denizden komşu-
yuz ve bu denizdeki komşuluğumuz üzerinden de bir deniz 
yetki alanı anlaşması imzaladık. 2019 yılı Türkiye’nin bu ko-
nuda inisiyatif almaya başladığı bir yıl oldu.

Prof. Dr. Kemal İnat, konuşmasının sonunda özetle şunları 
kaydetti: “Bu güç mücadelesinde konu olan, pasif olan ak-
törler var; bir de aktif aktörler var. Pasif aktörler neler der-
sek; Doğu Akdeniz’deki deniz alanları, özellikle enerji kay-
naklarına sahip olan deniz alanları, Libya, maalesef Libya 
bugün bir aktör olmaktan çıktı, sadece başka aktörlerin güç 
mücadelesinin alanı haline gelmiş durumda. Hani meşhur 
bir söz var: ‘Ortadoğu’da davetliler listesinde değilseniz, dik-
kat edin menüde olabilirsiniz’ diye. Libya, bu açıdan baktı-
ğımızda menüde. Kıbrıs adası. Kıbrıs’ta Türkiye’nin tanıdığı 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti var. Kıbrıs adası bir bütün 
olarak güç mücadelesinin bir parçası. Lübnan ve Suriye de 
aynı şekilde, aktör olmaktan ziyade mücadelenin bir şekilde 
yapıldığı alanlar, pasif aktörler diyebiliriz. Mısır üzerinde de 
ciddi bir güç mücadelesi olduğunu hatırlayalım. Aktif ak-
törler kimler derseniz; başta ABD olmak üzere Suudi Ara-
bistan, Birleşik Arap Emirlikleri, İsrail, Rusya hepsi Mısır’da 
kendi nüfuz alanını oluşturmaya çalışıyor. Türkiye’nin eğer 
son dönemde atmış olduğu adımlar olmasaydı, ayakta kal-
ma konusunda bu kadar dirayetli davranmasaydı aynı şekil-
de biz de başka ülkelerin mücadele alanı olarak pasif oyuncu 
haline dönebilirdik. Ama Türkiye bu dirayetli adımları ile 
bölgede aktif aktörlerden biridir.”



BOLU ABANT İZZET BAYSAL ÜNİVERSİTESİ   İLETİŞİM FAKÜLTESİ04
Fotoğraf sevgisinden çocuklara uzanan

 anlamlı yolculuk

Bolu Valiliği Göç İdaresi Müdürlüğü’nün, Bolu Abant İzzet 
Baysal Üniversitesi ev sahipliğinde düzenlenlediği progra-
ma; Vali Ahmet Ümit, Cumhuriyet Başsavcısı Önder Ya-
man, BAİBÜ Rektörü Prof. Dr. Mustafa Alişarlı, Gazian-
tep Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ali Gür, Bolu Belediye 
Başkan Yardımcısı İsa Özcan, Emniyet Müdürü Armağan 
Adnan Erdoğan, Bolu Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl 
Müdürü Bekir Koçyiğit, Gençlik ve Spor İl Müdürü Şerafet-
tin Çilkara, İl Göç İdaresi Müdür V. Derya Erdoğan, rektör 
yardımcıları, dekanlar, enstitü ve yüksekokul müdürleri, da-
ire başkanları, akademik ve idari personel ile Bolu’da ikamet 
eden yabancı misafirler ve öğrenciler katıldı. Program, say-
gı duruşu ve İstiklâl Marşı’nın okunmasıyla başladı. Prog-
ramın açılış konuşmasını yapan Rektör Prof. Dr. Mustafa 
Alişarlı; “18 Aralık Uluslararası Göçmenler Günü dolayısıy-
la, Bolu Valiği ve İl Göç İdaresi Müdürlüğü tarafından dü-
zenlenen programın hayırlara vesile olmasını diliyor, Sayın 
Valimizden bizlere ev sahipliği yapma fırsatını verdiği için 
teşekkür ediyorum” diyerek sözlerine başladı. Alişarlı, ülke-
mizin bulunduğu coğrafi konum itibariyle göç rotası üze-
rinde olduğunu, komşu ülkeler tarafından Anadolu’nun her 
zaman güvenli bir sığınak olarak görüldüğünü, milletimizin 
de her zaman yerlerinden edilen insanları canı gönülden 
misafir ettiğini belirtti. Alişarlı konuşmasında; “Dünyanın 
en önemli göç rotalarından biri üzerinde yer alan ülkemiz 
ve coğrafyamız çok büyük göç süreçlerine tanıklık ve ev 

sahipliği etmiştir. Son yıllarda bir yandan artan ekonomik 
gücümüz ve istikrarımız bir çekim unsuru oluştururken, 
diğer yandan yer aldığımız coğrafi bölgede devam eden si-
yasi istikrarsızlıklar, ülkemize yönelik göçü teşvik eden bir 
unsur olarak karşımıza çıkmaktadır. Günümüzde birçok 
ülke tarafından göçmenin bir yük olduğunu, külfet olarak 
karşılandığını görmekteyiz. Ancak ülkemizin, devletimizin 
yürütmüş olduğu politikaların son derece yerinde olduğu-
nu, hukuk ve yasal düzenlemelerin ötesinde vicdanlarda ses 
getirdiğini görmekteyiz. Her yıl 18 Aralık’ta kutlanan ulus-

lararası göçmenler gününün, dünyada çapında yerlerinden 
edilmiş insanların yaşadıkları ekonomik, siyasi, psikolojik 
ve hukuksal sorunlara ayrıca dikkat çektiği için bu tür prog-
ramların tüm illerde gerçekleştirilmesini önemli bulmakta-
yız. Bolu’da, Üniversitemiz iş birliği ile Valiliğimiz ve İl Göç 
İdaresi’nin gerçekleştirdiği bu toplantının hayırlara vesile 
olmasını temenni ediyor, Bu vesile ile dünyanın her yerinde 
ana vatanından kopup çeşitli sebeplerle başka memleketlere 
göç etmek zorunda kalmış göçmenlerin ve ilimizde bulu-
nan göçmenlerin, mülteci sığınmacıların 18 Aralık Dünya 

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi’nde (BAİBÜ) düzen-
lenen söyleşinin konuğu öğretmen ve fotoğraf sanatçısı 
Mehmet Özcan oldu. Üniversitede tanıştığı fotoğrafçılığı, 
çocuklar için gerçekleştirdiği sosyal sorumluluk projeleri-
ne ‘destek sağlama’ amacına dönüştürerek pek çok çocuğun 
yüreğine dokunan Öğretmen ve aynı zamanda Fotoğraf Sa-
natçısı Mehmet Özcan, Bolu Abant İzzet Baysal Üniversi-
tesi’nde (BAİBÜ) düzenlenen söyleşinin konuğu oldu. Üni-
versitemiz Genç Fikirler Topluluğu tarafından “İlham Veren 
Öğretmenler: Anadolu’da Bir Öğretmenin Çocuk Enstitü-
sü” temalı söyleşide, halen doğuda öğretmen olarak görev 

yapan Mehmet Özcan, Iğdır’dan üniversite eğitimi için gitti-
ği İstanbul’a uzanan yolculuğunu ve fotoğrafla tanışmasını, 
kendine has üslubuyla anlattı. Çektiği fotoğraflar ve vide-
olar sosyal medyada ilgi görünce, takipçilerinin desteğiyle 
çocuklara yönelik sosyal sorumluluk projeleri gerçekleştir-
meye başladığını vurgulayan Mehmet Özcan, özetle şunları 
söyledi: “Canım sıkıldıkça köyleri gezerdim, fotoğraf çeker-
dim. Annem bir gün kapının önünde otururken, bir çocuk 
geçiyor yoldan. Tabanı olmayan ayakkabısını iple bağlamış. 
Annem çocuğu gördü ve dedi ki: ‘Oğlum, çektiğin fotoğ-
rafları paylaşırsan belki insanlar yardım eder.’ O zaman da 

beni en fazla 300 kişi takip ediyor. ‘Saysan yarısı amcaoğlu 
zaten, iki üç de arkadaş var’ dedim. Nasıl hikmetse ben 300 
kişiyle, 300 bot topladım. Köye ilk, 300 botla gittim. İkinci 
yıl takipçi sayısı yükselince 500 bot, üçüncü sene, dördüncü 
sene derken geçen yıl 20 bin bot… Tabii sadece bot değil 
artık hediyelerimiz. Yaptığım işe hiçbir zaman yardım de-
medim, hep hediye dedim. Birinin size gönderdiği bot, he-
diyedir. Zamanla sosyal sorumluluk projesi büyüdü, sizlerin 
desteğiyle de gelişmeye devam ediyor.”
Söyleşi soru cevap bölümünün ardından hediye takdimi ile 
sona erdi.

BAİBÜ’de 18 Aralık uluslararası Göçmenler 
Günü için konferans ve etkinlikler düzenlendi

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi’nde 18 Aralık Uluslararası Göçmenler Günü kapsamında program düzenlendi.

Öğretmen ve fotoğrafçı Mehmet Özcan köy öğretmenliğinden sosyal medya fenomenliğine uzanan  yolculuğunu anlatmak için üniversitemizdeydi. 
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Bir kahve içelim Kenya koksun

     Kenya’nın Rift Vadisi’nde doğmuş Abdulkarim, 6000 ki-
lometre uzunluğundaki nam-ı diğer Büyük Yarık Vadisi’nde. 
Ortadoğu ve Afrika’da, Ürdün’den Mozambik’e kadar uzanan 
koca bir coğrafyada ailenin tek erkek çocuğu olarak hayata 
gözlerini açmış. İlerde ırkından ve inancından kaynaklı dış-
lanacağını bilmeden yaşamış hikayesini. “Kimin aklına gelir 
renginden, dininden dolayı dışlanacağı, ötekileştirileceği?” 
Abdulkarim’in sorusuydu bu. Cevap beklercesine bakmış-
tı bana. Kimsenin, hiç kimsenin aklına gelmez diyebildim 
sadece. Kaldı ki onun da aklına gelmemiş. Böyle söyledi 
sessizce. Sonrasında hayat acı bir şekilde ödetmiş ona farklı 
olmanın bedelini…
   Bolu Merkez’deki yüksek tavanlı şirin ve minik kafelerden 
birinde oturduk Abdulkarim ile… Kafenin içi olabildiğince 
sessiz ve sakindi. Kafenin duvarlarındaysa Yeşilçam oyun-
cularının fotoğrafları asılıydı. Saniyeler dakikaları dakikalar 
saatleri kovalarken sohbette iyice koyulaşmıştı.  Abdulka-
rim Kenya’nın Rift Vadisini anlattı uzun uzadıya. Görkemli 
dağlarını, muhteşem ovalarını, alabildiğine zengin volkanik 
topraklarını ve hak ettiği ilgiyi görmediğini söylediği Tur-
kana Gölü’nü... Turkana Gölü dünyanın en büyük çöl gölü 
olmasının yanı sıra Afrika’nın en büyük Nil timsahı nüfusu-
na sahipmiş. Rift Vadisi için bunların haricinde daha birçok 
güzelliği içinde barındıran coğrafi bir zenginlik diyorlar-
mış, bilmiyordum.    ‘‘17 Eylül 2013 Türkiye’ye ilk geldiğim 
gündü’’ dedi Abdulkarim. ‘‘Ülkenize okumaya geldim; İzzet 
Baysal Üniversitesi’nde Kimya okuyacaktım ama Türkçe ha-
zırlık için İstanbul’da yaşadım bir süre. İstanbul çok güzel bir 
şehir. Öncesi var ama… İlk olarak 2001 senesinde kuzenim 
geldi buraya o sayede tanıştım ülkenizle. Aslında bizim ül-
kemizde de eğitim seviyeleri hemen hemen aynı, ama bizim 
orada eğitim çok pahalı. Zengin çok zengin, fakir çok fakir. 
Gelince anlıyorsun zaten, hem Türkiye daha ucuz.’’ Peki sizi 
zengin kılan madenleriniz mi yoksa ürettikleriniz mi diye 
sordum Abdulkarim’e. ‘‘Zenginliğimiz çok fazla bizim, pet-
rolümüz var, çay da yetiştiriyoruz fakat en ünlüsü de kahve-
lerimiz tabii ki’’ diye cevap verdi özlem dolu sesiyle. Şimdi ne 
iş yapıyorsun okuyor musun diye sordum kendisine. ‘‘Tabi, 
tabiki okudum, burada Bolu Abant İzzet Baysal Üniversite-
sinde Kimya bölümü okudum. Şimdi de özel bir dil kursun-
da öğretmenlik yapıyorum. İngilizce öğretmeye çalışıyorum 
insanlara. Herkesin fazladan bir dili olmalı’’ diye yanıtladı 
beni. Peşi sıra İngilizce, Swahili, Arapça ve Türkçe olmak 
üzere toplamda dört dil bildiğini söyledi Abdulkarim bana. 

Bildiği diller hakkında biraz konuştuk. Sonra bakışları du-
manlandı Abdulkarim’in hafif bir sis perdesi aralandı yü-
zünde. Çekincelerimi bir kenara bırakarak sordum usulca, 
iyi misin? Anlık bir duraksamanın ardından parmaklarının 
kelepçe görevi gördüğü ince belli dumanı üstünde çay bar-
dağını bıraktı masaya ve sakince kafasını iki yana salladı, o 

da emin değildi sanırım nasıl olduğundan. Bir süre sessiz 
kaldık ikimizde… Sanki sessizlik az da olsa kafamızı topar-
lamaya yardımcı olmuştu. Bildiği dillerden bahsederken 
Swahili’den açıldı konu. Swahili’yi sordum Abdulkarim’e 
bir parça bilmemenin verdiği utançla; ‘‘Kenya’nın ana dili 
ve iki resmi dilinden biri’’ diye yanıtladı beni. İngiliz sö-
mürüsü altında oldukları için dilleri de yaşayışları da za-
man içinde bazı değişikliklere uğramış, bakmayın şimdi 
o coğrafyada İngilizcenin hakim olmasına hatta resmi dil 
oluşuna... Hatta öyle ki Kenya’nın %85 ile nüfus yoğun-
luğu Hristiyan. Fakat Abdulkarim halkının asimile oldu-
ğunu ve çoğunluğu Müslümanların oluşturması gerek-
tirdiğini söylüyor. Ülkesinde kendisinin mensup olduğu 

dinden yani Müslümanlığından kaynaklı olarak fazlasıyla 
sorun yaşadığını anlatmak istedi Abdulkarim bana. Ve en 
acısı kendi ülkesinde yaşamış olması bu kötü anları. En 
basitinden kimlik veya pasaport çıkartmak için bile devlet 
dairesine gittiğinde sorun çıkartırlarmış hep. Sadece bunu 
söyleyebilmişti zorlukla yutkunarak ve durgunlaşmıştı 
birden. Yaşadığı zorluklar geliyordu sanırım aklına. On-
dandı galiba bu kızgınlığı. Alnı kırışmıştı, çünkü bir anda 
tek kaşının havalanmasından sitem ettiği anlaşılıyordu 
kötü hatıralarına… Abdulkarim kendini anlatmak istedi 
bana. Hevesle dikleştim oturduğum sandalyede hafifçe 

öne doğru geldim ve artık dikkatle dinlemeye hazırdım 
ki nitekim o da başladı anlatmaya: ‘‘Buraya gelme amacım 
kendime bilgi, dil ve deneyim katıp olgunlaşarak fayda-
lı bir insan olabilmekti. Üniversitem çok şükür sorunsuz 
bitti diyebilirim. Sonra yeni bir hedef belirledim kendi-
me; yüksek lisans… Şimdi bana şans veren bu ülkede bir 
şeyler öğretmeye çalışıyorum insanlara, ingilizce gibi. 
Yüksek lisansımı yapacağım, sınavları bekliyorum. Artık 
daha büyük bir hedefim var ama yüksek lisanstan sonra 
ülkeme döneceğim. Burada öğrendiklerimi kendi ülke-
min geleceğine faydalı olarak kullanacağım’’ dedi. Araya 
girdim bu noktada; ülkende okuma oranı ne düzeyde, dış 
göç fazla mı ya da senin gibi okuyup-çalışıp geri mi dö-
nüyorlar diye sordum. ‘‘Ülkemin okuma oranı gerçekten 
yüksek, evet göç var ama fazla değil genellikle benim gibi 
yurt dışında okuduktan sonra dönüyorlar’’ diye cevapladı 
Abdulkarim benim bu sorularımı. Kaldığı yerden devam 
etti sonra. ‘‘Zaten benim bir ailem var orada; annem, ba-
bam, iki kız kardeşim ve yardım etmek istediğim sayısız 
hayat’’ dedi. Anlık bir üzüntü belirdi tepeden tırnağa Ab-
dulkarim’de. Tıpkı bir ürperti gibi yokladı geçti bedenini. 
Hiç ırkçı bir söyleme veya şiddete maruz kaldın mı diye 
sordum Abdulkarim’e.

   ‘‘Bolu’da işte üniversitedeyken yukarıdaki otobüs kuy-
ruğunda sırada bekliyordum. Sırtımda çanta, elimde te-
lefon normal bir şekilde bekliyorum ben değil mi yani? 
Değilmiş işte çocuğun biri laf attı bana, kötü bir laf… Ten 
rengimle ilgili. Çocuğun yanında arkadaşları var, uyardı-
lar çocuğu, bana iyi tepki verdiler onlar ama çocuk sus-
madı. Tekrar etti ben de tepki gösterdim’’ Sanki bu olay şu 
an yaşanıyormuşçasına üzüldü Abdulkarim. Konuyu de-
ğiştirmek istercesine baktı gözlerime, öylesine anlamlı ve 
derin… Saygıyla eğdim kafamı önüme: çünkü artık gözler 
kalbin aynası olmuştu bizim için, konuşmadan anlaştık. 
Kim bilir neler geçiyordu şu an aklından ya da anlatmadı-
ğı neler vardı daha acaba? Türk yemeklerini seviyor mu-
sun, alışmakta zorluk çektin mi diye sordum. ‘‘Türkiye’ye 
ilk geldiğimde yemeklere alışmakta çok zorluk çektim. İyi 
ya da kötü insan her yerde var ama yemek… Bir de iklime 
alışması zor. Şey şimdi burada yemek olarak da içli köfte 
çok seviyorum. Bizim oranın da katmerini ve baharatlı pi-
lavını. Herkesin memleketi kendine çok güzel ama ben ül-
keme hasret duyuyorum; zormuş gurbetlik... Hiçbir yer-
de, hatta içtiğim kahvede bile o eski tadı, ülkemde içtiğim 
kahvenin tadını alamıyorum’’ dedi Abdulkarim. O zaman 
söyle de bir kahve içelim, madem tadı gelmiyor kokusu 
gelsin Kenya’dan diyebildim sadece…

BAİBÜ-Arçelik işbirliği Bolu yemek kültürüne 
katkı sağlayacak

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi (BAİBÜ) Turizm Fakültesi Dekanlığı, 
Arçelik ile eğitim protokolü imzaladı. Protokole göre, Gastronomi ve Mut-
fak Sanatları Bölümü öğrencileri, Arçelik’in Bolu’daki “The Kitchen” isimli 
deneyim merkezinde uygulamalı mutfak eğitimi alacak.Proje ile geleceğin 
şef adayları olan öğrencilerin, gelişimine destek olmak; israfa duyarlı, elinde 
ürün ve malzemeleri en iyi şekilde değerlendiren, yeni mutfak ekipmanlarını 
kullanmayı bilen yaratıcı şeflerin yetiştirilmesi hedefleniyor. Öğrenciler daha 
fazla deneyimleme ve pratik olanağına sahip olurken, Arçelik’in Gıdaya Saygı, 
Sıfır Atık gibi vizyonları kapsamında bilgi ve yaklaşımları da öğrenme fırsatı 
bulacak.Protokol kapsamında her öğretim yılında 50 öğrenci seçilerek The 
Kitchen’da şeflerle 4 günlük uygulamalı eğitime alınacak. Bu eğitimlerde se-
çilen başarılı öğrenciler The Kitchen’daki etkinliklerde şef olarak görev yapa-
cak. Toplam eğitim süreci 5 ayda tamamlanacak. Arçelik, genç şef adaylarının 
yaratıcı fikirlerini de ürün geliştirme süreçlerinde değerlendirecek. Proje ile 
Türk mutfağında ayrı bir yere sahip olan Bolu yemek kültürüne katkı sağla-
mak da amaçlanıyor.

Seren Öztürk

Öğrencimiz Seren Öztürk kahve ve ırkçılık konusunda Abdulkarim Kibet ile bir röportaj gerçekleştirdi.
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BAİBÜ’den geleneksel Çocuk 
Oyunları Şenliği

Türk sinemasında birçok filmin görüntü yönetmen-
liğini yapan usta isim Aytekin Çakmakçı, Bolu Abant 
İzzet Baysal Üniversitesi (BAİBÜ) İletişim Fakültesi 
öğrencileriyle bir araya geldi. Başrolünde Şener Şen’in 
oynadığı Muhsin Bey ve Arabesk filmleri ile Kadir 
İnanır’ın rol aldığı Tatar Ramazan ve Abdi İpekçi ci-
nayetini konu alan Uzlaşma gibi filmlerin aralarında 
olduğu birçok filmin görüntü yönetmenliğini yapan 
Aytekin Çakmakçı, meslekte 40 yıla yaklaşan tecrü-
belerini öğrencilerle paylaştı. Altın Portakal, Altın 
Koza ve Altın Kelebek ödüllü Aytekin Çakmakçı’ya, 
İletişim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Muhsin Halis tara-
fından teşekkür plaketi takdim edildi. Ünlü sinemacı, 
etkinliğin sonunda kitaplarını imzaladı.

Üniversitemiz Eğitim Fakültesi Güzel Sa-
natlar Eğitimi Bölümü tarafından eğitim 
konserleri kapsamında, koordinatörlü-
ğünü Cumhurbaşkanlığı Senfoni Or-
kestrası emekli Çello Sanatçısı Şinasi Çil-
den ve Gazi Üniversitesi emekli Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Şeyda Çilden’in yaptığı 
Piyanolu Trio Konseri ve keman-piyano 
çalıştayları gerçekleştirildi. Çalıştaylara 
ve konsere öğrencilerimizin ilgisi büyük 
oldu.İzzet Baysal Kültür Merkezi Mavi 

Salonda düzenlenen Piyanolu Trio Kon-
seri’nde çelloda Şinasi Çilden, kemanda 
Prof. Dr. Şeyda Çilden ve piyanoda Betül 
Esra Gülsoy; Beethoven, Suk ve Rachma-
ninoff ’un eserlerini icra ettiler. Konserin 
sonunda sanatçılara, Rektör Yardımcıları 
Prof. Dr. Aydın Him ve Prof. Dr. Mustafa 
Yaman ile Güzel Sanatlar Eğitimi Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Ahmet Serkan Ece ta-
rafından teşekkür plaketi ve çiçek tak-
dim edildi.

Üniversitemizde Piyanolu Trio Konseri düzenlendi

İletişim öğrencileri, görüntü 
yönetmeni Aytekin Çakmakçı’yla 

bir araya geldiler

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi (BAİBÜ) “Ge-
leneksel Çocuk Oyunları Şenliği”, hepimizin özlem 
duyduğu geleneksel çocuk oyunlarımızı, şarkılarımı-
zı ve tekerlemelerimizi çocuklarla buluşturdu. Eğitim 
Fakültesi Temel Eğitim Bölümü Sınıf Eğitimi AD Öğ-
retim Görevlisi Gamze Çalık Çetin danışmanlığındaki 
Geleneksel Çocuk Oyunları dersi kapsamında, İzzet 
Baysal Kültür Merkezi’nde “Geleneksel Çocuk Oyun-
ları Şenliği” düzenlendi. Bolu İl Milli Eğitim Müdür-
lüğü iş birliğinde gerçekleştirilen şenliğe, Sınıf Eğitimi 
öğrencileri ve Mehmet Akif Ersoy İlkokulu 2’nci sınıf 
öğrencileri katıldı. 

Aynı zamanda çocuk şarkıları ve oyunları yazan eği-
timci Gamze Çalık Çetin’in müzikleriyle eşlik ettiği 
çocuklar, geleneksel oyunlarımızla tanışmanın mut-
luluğunu yaşadılar. Etkinliğe; Mehmet Akif Ersoy İl-
kokulu Müdürü Ersin Aynal ve Öğretmenler Nurdan 
Serin Yavaş, Özcan Öztürk ve Nazmiye Ata ile üniver-
sitemiz mezunu Elif Çelikbaş da katkı sundular.

Geleneksel çocuk oyunlarımız ve şarkılarımız, çocuk-
ların, aidiyet ve güven duygularını geliştirmelerine, 
okuma yazma ve kavram eğitimi ile öz bakım becerile-
rini kazanmalarına yardımcı oluyor.

BAİBÜ, uluslararası
 Buğday Nematodları
 Sempozyumu’na ev
 sahipliği yapacak

Uluslararası Mısır ve Buğday Geliştirme Merkezi CIMMYT Türki-
ye Temsilcisi Dr. Abdelfattah Dababat ile Tarım ve Orman Bakanlı-
ğı Bahri Dağdaş Uluslararası Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürü 
ve aynı zamanda Uluslararası Kışlık Buğday Geliştirme Programı 
IWWIP Türkiye Koordinatörü Dr. Fatih Özdemir, Rektör Prof. Dr. 
Mustafa Alişarlı’yı ziyaret ettiler. Rektörlük makamında gerçekleşen 
görüşmeye, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Aydın Him, Ziraat ve Doğa 
Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Vahdettin Çiftçi ile Bitki Koruma 
Bölümü Öğretim Üyeleri Doç. Dr. Mustafa İmren ve Doç. Dr. Göksel 
Özer de katıldı. Görüşmede, CIMMYT Türkiye SBP (Toprak Kökenli 
Patojenler) Grubu ile Tarım ve Orman Bakanlığı’na bağlı enstitüler ve 
üniversiteler ile yapılan iş birlikleri, akademik çalışmalar ve organizas-
yonlar değerlendirildi. CIMMYT Türkiye SBP Grubu tarafından 2009 
yılından bu yana iki yılda bir, Bitki Paraziti Nematodlar konusunda 
gerçekleştirilen Uluslararası Buğday Nematodları Sempozyumu’nun 
(International Cereal Nematode Symposium) 2021 yılında Bolu 
Abant İzzet Baysal Üniversitesi’nde (BAİBÜ) düzenlenmesi kararlaştı-
rıldı. Uluslararası Katılımlı 8. Bitki Koruma Kongresi Bu Yıl BAİBÜ’de 
Olacak BAİBÜ, tarımsal gelişmeye akademik ortam sağlama adına bu 
yıl 24-28 Ağustos tarihleri arasında Uluslararası Katılımlı 8. Bitki Ko-
ruma Kongresi’ne ev sahipliği yapacak. Kongre, Bitki Koruma araş-
tırma alanında tanınmış akademisyenleri, bilim insanlarını ve sektör 
temsilcilerini kendi çalışma alanlarıyla ilgili deneyimleri paylaşmak 
ve karşılıklı fikir alışverişi yapabilmeleri için bir platform oluşturmayı 
amaçlıyor. Programda Bitki Koruma ve Alt Disiplinlerinin temel ko-
nuları yanında güncel konulara ve yeni gelişmelere de yer verilecek.
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Fakültemiz öğrencilerinin tasarlamış oldukları, ödüllü 
Ayvaz Elektromobil Projesi hız kesmeden çalışmalarına 
devam ederken, yapılan projeler hakkında yerel basında 
belgesel yayınlandı. TÜBİTAK Alternatif Enerjili Araç Ya-
rışları’nda boy gösteren ve başarılı sonuçlar alan, ödüllü Ay-
vaz Elektromobil Projesi dinamik kadrosu ile yeni yarışlar 
için çalışmalarına devam ediyor.  Fakültemiz öğrencilerinin 
oluşturduğu yaklaşık 30 kişilik ekip, ilimizin ilk alternatif 
enerjili yerli üretim otomobilini hayata geçirdi. BAİBÜ’nün 
yerli otomobili Ayvaz’ın motorundan şasesine, kaporta-
sından elektronik aksamına kadar tüm imalatı tamamen 
üniversitede eğitim alan mühendislik fakültesi öğrencileri 
tarafından profesyonel bir yardım alınmadan yapıldı.

Formula 1 yarış araçlarının kaportasında da kullanılan va-
kum infüzyon yöntemiyle karbon fiber teknolojisinden de 
faydalanan Ayvaz yapım ekibi, TÜBİTAK Alternatif Ener-
jili Araç Yarışları’nda Tanıtım ve Yaygınlaştırma Ödülü ile 
Kurul Özel Ödülü’nü kazanmıştı. Belgesel İletişim Fakülte-
sinden Ayvaz Elektromobil ekibinin hummalı çalışmasının 
belgeselini ise Doç. Dr. Banu Hülür ve Arş. Gör. Oğuzhan 
Şenel danışmanlığındaki İletişim Fakültesi Yeni Medya ve 
Reklam Topluluğu öğrencileri belgeledi. Fakültemizin yüz 
akı olan Ayvaz projesinin kaptanı konumundaki Makine 
Mühendisliği 4. Sınıf öğrencisi Cihan Gücüoğlu, “Bu sene 
Ayvaz Elektromobil ailesi olarak, tasarım, şase ve elektrik 
aksamındaki ilerlemelerle beraber yeni bir araç, yeni bir 
serüvene katıldık. Aracımızın teknik aksamının yanı sıra  
görsel anlamdaki güzelliği sebebiyle, TÜBİTAK yetkilile-
ri tarafından Teknofest’e davet edildi. İnsanların bize geri 

dönüşleri bizi çok mutlu etti. Yeni aracımızın üzerinde, 
batarya yönetim sistemi ve araç kontrol sistemi tamamen 
ekibimizdeki öğrenci arkadaşlar tarafından yerli şekilde 
hazırlandı. Biz burada sadece bir araç yapmıyoruz. Aynı 
zamanda arkadaşlarımızla beraber kendimizi piyasaya bi-
rer mühendis olarak hazırlıyoruz. Projemiz içinde, birinci 
sınıftan arkadaşlarımıza da önem veriyoruz. Projenin iler-
lemesi, aynı zamanda 4 sene boyunca öğrenci arkadaşları-
mızın kendilerini geliştirmeleri, piyasaya daha iyi ve verim-
li olabilmeleri için uğraşıyoruz. Geliştirilmiş bir Ayvaz ile 
önümüzdeki senelerde de karşınızda olacağız” ifadelerini 
kullandı.

BOLUNUN GURURU AYVAZ ELEKTROMOBİL 
YENİ YARIŞLARA HAZIRLANIYOR

BAİBÜ Öncülüğünde Sürdürülen 3. Anneler Üniversitede Okulu
 Başarıyla Sona Erdi

Rektör Alişarlı, YorGlass A.Ş.’yi Ziyaret Etti

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi (BAİBÜ) Rektörlüğü öncülüğünde, annelere doğru 
eğitimin verilmesi ve ailenin güçlendirilmesi amacıyla güz döneminde 3’üncüsü gerçek-
leştirilen Anneler Üniversitede Okulu, başarıyla tamamlandı. BAİBÜ Anneler Üniver-
sitede Okulu; Bolu Valiliği, Bolu Belediyesi ve Bolu İl Sağlık Müdürlüğü destekleriyle, 
25-29 Kasım 2019 tarihleri arasında BAİBÜ İzzet Baysal Kültür Merkezi’nde düzenle-
nen sertifika töreni ile sona erdi.Törende, annelere katılım sertifikaları ve hediyeleri 
ile öğretim elemanları ve uzman isimlere teşekkür belgeleri ve hediyeleri, Rektör Prof. 
Dr. Mustafa Alişarlı’nın yanı sıra Bolu Belediye Başkan Yardımcısı Mansur Şen, Bolu 
İl Sağlık Müdür Vekili Dr. Süleyman Özsarı ve Proje Koordinatörü Prof. Dr. Arzu İlçe 
tarafından takdim edildi.Ülkemizde ilk kez BAİBÜ tarafından gerçekleştirilen Anneler 
Üniversitede Okulu projesi, Türkiye’nin 2023 hedefleri ile Cumhurbaşkanlığı Strateji ve 
Bütçe Başkanlığı’nın 2019-2023 arası yılları kapsayan 11. Kalkınma Planı’nda yer alan 
“Sağlık, Kadın, Çocuk ve Aile” kavramlarının güçlendirilmesini içeren 15 hedefle bire-
bir örtüşüyorÖrnek proje olarak ve ülke genelindeki üniversitelere de yaygınlaştırılması 
düşünülen proje, “Bilinçli Anneden Sağlıklı Topluma” temasıyla aile değerlerinin ko-
runması ve çocukların yetiştirilmesinde en büyük sorumluluğu üstlenen annelere doğ-
ru eğitimin verilmesini hedefliyor.

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi (BAİBÜ), Kamu-Üniversi-
te-Sanayi iş birliğinin geliştirilmesi yönündeki akademik çalışma-
lara ve uygulamalara sunduğu katkıyı artırmak amacıyla sanayi ku-
ruluşlarının temsilcileri ile görüş alışverişinde bulunmaya devam 
ediyor. Bu kapsamda Rektörümüz Prof. Dr. Mustafa Alişarlı, YorG-
lass Cam Sanayi ve Ticaret A.Ş. İşletme Müdürü Serkan Süzgen’in 
daveti üzerine Bolu Organize Sanayi Bölgesi’nde bulunan fabrikayı 
ziyaret etti. Ziyarete, Mühendislik Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ömer 
Özyurt ve Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Muhammet Güzel Kur-
toğlu da katıldı. Rektör Alişarlı, konuk dekanlar ile birlikte fabrika 
çalışanlarıyla öğle yemeği yedi. Yemeğin ardından YorGlass İşlet-
me Müdürü Serkan Süzgen’in rehberliğinde fabrikada teknik bir 
gezi yapıldı. Ziyarette, üniversite-sanayi iş birliğinin geliştirilmesi 
amacıyla yapılacak proje ve çalışmalar hakkında görüş alışverişinde 
bulunuldu.



Sahibi: 
Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. Mustafa Alişarlı

Genel Yayın Yönetmeni: 
İletişim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Muhsin Halis

Yazı İşleri Müdürü: 
Doç. Dr. Selami Özsoy

Tasarım: Sena Özger ,Mehmet Öztemir
Yayın Türü: Yerel Süreli Yayın / Yıl: 3 Sayı:7

Basım Tarihi: Ocak 2020

Bu sayıya katkı verenler: Seren Öztürk , Mehmet Öztemir

Telefon: 0374 253 56 56  Belgegeçer: 0374 253 56 57
Genelağ: boluiletisim.ibu.edu.tr 

E-posta: ilef@ibu.edu.tr

Rektör Alişarlı’dan annelere 
gıda güvenliği eğitimi

BAİBÜ’de TÜBİTAK 3501 programı 
proje yazma eğitimleri

 devam ediyor

Açık kapı personel ve öğrenci 
görüşmeleri

Her hafta Salı günleri Rektörlük makamında 
gerçekleştirilen ve üniversitemiz personelleri 
ve öğrencilerinin katıldığı Açık Kapı Görüş-
meleri bu hafta da devam edecek.
Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Rektör-
lüğü tarafından kurum içi iletişimin aracısız 
ve samimi bir ortamda sağlanması ve üniver-
sitemizin gelişmesine katkı sunulması ama-
cıyla, Salı günleri düzenlenen Açık Kapı Gö-
rüşmeleri; personellerimiz için 15:00-17:00, 
öğrencilerimiz için 17:00-18:30 saatleri ara-
sında gerçekleşiyor.

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi (BAİBÜ) Rektörlüğü öncülüğünde     
gerçekleştirilen “Anneler Üniversitede Okulu” projesi kapsamında Rek-
tör Prof. Dr. Mustafa Alişarlı, Gıda Güvenliği konusunda eğitim verdi.
Konuşmasına ‘Anneler Üniversitede Okulu’ projesinin değerlendirme-
sini yaparak başlayan Rektör Alişarlı, başarılı bir proje gerçekleştirdik-
lerini vurgulayarak, “İnşallah bu projeyi daha da geliştirmek istiyoruz. 
Bu tabii ki sadece bizim gayretimizle olacak bir iş değil. Bu projenin 
faydalı olduğuna inanıyorsanız, sizlerin de desteklerinizi bekliyoruz. 
Böylece her dönem biraz daha dolu dolu ve faydalı geçsin istiyoruz. 
Projenin koordinatörlüğünü Arzu İlçe hocamız yapıyor. Ayrıca Beledi-
ye ve Sağlık İl Müdürlüğü, projenin paydaşlıklarını üstleniyorlar, yani 

farklı kurumlarla iş birliği içinde çalışıyoruz. Özellikle muhtarlarımızdan çok destek bekliyoruz bu ko-
nuda. Çünkü “Bilinçli Anneden Sağlıklı Topluma” temasını kullanıyoruz. Eğitim de, diploma almakla 
bitmiyor, hayat boyu devam ediyor. Bu yüzden bu projenin önemini kaybetmeden devam edeceğini 
düşünüyorum.” diye konuştu.

. Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi (BAİBÜ), 
TÜBİTAK programlarına başvurmak isteyen 
akademisyenlerine destek olmak amacıyla ger-
çekleştirdiği Proje Yazma Etkinliklerini sürdü-
rüyor.

Bu kapsamda, TÜBİTAK 3501 Kariyer Geliştir-
me Programı Proje Yazma Etkinliği gerçekleşti-
rildi.
TÜBİTAK programına başvuracak doktora, 
sanatta yeterlilik ve tıpta uzmanlık derecesine 
sahip akademisyenlere, temel proje yazma tek-
niklerinde katkı vermek amacıyla düzenlenen 
eğitimi, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Mustafa Ya-
man verdi.
Bir hafta arayla iki gün gerçekleştirilecek eği-
timler, Çarşamba günleri 13.00-17.00 saatleri 
arasında Fen Edebiyat Fakültesi Alper Karakaş 
Seminer Salonunda yapılıyor. Eğitim kapsamın-
da ilk gün, teorik temel proje yazma teknikleri; 
son gün uygulamalı örnekler işleniyor.

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Rektörlü-
ğü tarafından düzenlenen, ‘Doğu Akdeniz’deki 
Gelişmeler Türkiye’ paneline katılmak üzere 
Üniversitemize teşrif eden Cumhurbaşkanı 
Başdanışmanı Yalçın Topçu, Rektör Prof. Dr. 
Mustafa Alişarlı’yı makamında ziyaret etti.
Ziyarete, Bolu Valisi Ahmet Ümit, Milletve-
killeri Arzu Aydın ve Feyzi Berdibek, panel 
konuşmacıları; Ankara Sosyal Bilimler Üniver-
sitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Muhittin Ataman ve Sakarya Üniver-
sitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Kemal İnat da katıldı.
Rektör Alişarlı nazik ziyaretlerinden dolayı 

başta Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Topçu ol-
mak üzere, Berdibek, Ataman ve İnat’a teşekkür 
ederek BAİBÜ logolu çini tabak takdim etti.

BAİBÜ’de engellilere 
yönelik toplumsal algı 

semineri

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi (BAİBÜ) Engelli Öğrenci Danışma 
ve Koordinasyon Birimi tarafından, “Engellilere Yönelik Toplumsal Algı, 
Doğru Bildiğimiz Yanlışlar ve Ayrımcılık” semineri düzenlendi.
Semineri, Toplumsal Haklar ve Araştırmalar Derneği Başkanı Süleyman 
Akbulut verdi. Akbulut, günümüzde engellilerin sorunlarının ‘Evrensel İn-
san Hakları’ temelli yaklaşımla değerlendirilmesi gerektiğini vurguladı.
İzzet Baysal Kültür Merkezi Pembe Salonda gerçekleştirilen seminere; Rek-
tör Yardımcısı Prof. Dr. Aydın Him, Engelli Öğrenci Danışma ve Koordi-
nasyon Birim Koordinatörü Doç. Dr. Elif Sazak, Bolu Belediyesi Kültür ve 
Sosyal İşler Müdürü Güler Mert, akademisyenler ve Özel Eğitim Bölümü 
öğrencileri katıldı.
Kendine has üslubuyla verdiği seminerde ilgiyle dinlenen Süleyman Akbu-
lut, engellilik meselesine ‘hak’ temelli bakmaya ve toplumu bu yönde örgüt-
lemeye çalıştıklarını vurguladı.
Akbulut, “Sakatların eşit olamama sorunu vardır. Örneğin, Anayasa’ya göre 
herkesin eğitim alma hakkı vardır. Herkesin bu hakkından yararlanmak 
için gerekli ihtiyaçları farklıdır. Devlet bu ihtiyaçlara uygun tedbirleri alır. 
Örneğin kız çocuğunu okula göndermeyen aileye, gerekirse polis gön-
dererek çocuğun okula gönderilmesini sağlar. Peki engelli için ne yapar? 
Okula rampa yapar, kabartma yazılı kitaplar basar. Sakatlar için, engelliler 
için ‘Evrensel İnsan Hakları’ temelli yaklaşım yapılması gerekmektedir. Bu 
yaklaşım, insanın sakatlık durumuyla ilgilenmez. Hak ve özgürlükleriyle 
ilgilidir. Peki sorunu kim tanımlayacak? Sorunu engelliler, aileleri ve sivil 
toplum örgütleri tanımlayacak. Meşhur bir söz var: ‘Biz olmadan, bizim 
için asla’ Engellilikle ilgili karar mı alacaksınız? Önce bize sorun, ihtiyacı 
biz tanımlayalım.” dedi.

Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Yalçın 
Topçu’dan, Rektör Alişarlı’ya ziyaret


